董事会秘书作为信息披露工作的第一责任人，根据监管部门的规范进行投资者来访咨询的接待工作，制定《证券时报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)作为公司指定信息披露媒体。公司严格按照有关法律法规的要求，真实、

准确、完整、及时地披露有关信息。公司注重与投资者沟通交流，制定了《特定对象来访接待管理制度》，还通过深圳证券

交易所互动平台和接待来访等方式加强与投资者的沟通和交流。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）重大资产重组

公司于2016年12月2日开市起停牌，并于2016年12月16日转入重大资产重组程序继续停牌。根据深圳证券交易所发布的

《中小企业报信息披露业务备忘录第14号：上市公司停复牌业务》的相关规定，公司于2017年1月25日召开第二届董事会第

十三次会议，审议通过了《关于筹划重大资产重组停牌期满申请继续停牌的议案》，同意公司申请股票继续停牌。公司于2017

年2月13日召开第二届董事会第十四次会议，审议通过了《关于筹划重大资产重组停牌期满申请继续停牌的议案》，并于2017

永和流体智控股份有限公司 2016年年度报告全文

38

年3月1日召开公司2017年第一次临时股东大会审议通过了《关于筹划重大资产重组停牌期满申请继续停牌的议案》，同意公

司申请股票继续停牌。具体内容请见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)相关公告。

截止本报告出具日，本次重大资产重组涉及的相关尽职调查、审计、评估等工作无重大进展，交易方案涉及的相关问题

各方仍需进一步论证和协商。

（二）对外投资

2016年12月12日，公司召开第二届董事会第十二次会议审议通过了《关于参与设立宁波梅山保税港区昆景新源投资管

理合伙企业（有限合伙）的议案》，公司董事会同意以自有资金出资1000万元，参与设立宁波梅山保税港区昆景新源投资管

理合伙企业（有限合伙）（以工商行政管理部门核准登记为准），授权公司董事长签署相关法律文件（详情参见公司2016

年12月13日的公告）。因公司类型为合资企业，公司参与设立昆景新源合伙企业的申请未被宁波梅山保税区工商行政管理部

门批准。目前，基金管理人昆裕润源正积极协调并寻求其他合适方法处理公司出资事宜。

截止本报告出具日，公司尚未完成对昆景新源的股权投资。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

永和流体智控股份有限公司 2016年年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,000,000 100.00% 75,000,000 75.00%

3、其他内资持股 52,623,825 70.17% 52,623,825 52.62%

其中：境内法人持股 52,623,825 70.17% 52,623,825 52.62%

4、外资持股 22,376,175 29.83% 22,376,175 22.38%

其中：境外法人持股 22,376,175 29.83% 22,376,175 22.38%

二、无限售条件股份 25,000,000 25,000,000 25,000,000 25.00%

1、人民币普通股 25,000,000 25,000,000 25,000,000 25.00%

三、股份总数 75,000,000 100.00% 25,000,000 25,000,000 100,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2016年4月28日在深圳证券交易所向社会公开发行人民币普通股（A）股25,000,000股，每股面值1.00元人民币。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2016]540号文《关于核准永和流体智控股份有限公司首次公开发行股票的批复》

核准，公司公开发行新股不超过2,500万股人民币普通股。本次发行采用网下向网下投资者询价配售与网上向社会公

众投资者定价发行相结合的方式，本次发行的股票数量为2,500万股，本次发行全部为新股，无老股转让。其中，网下

发行数量为250万股，网上发行2,250万股，发行价格为14.85元/股。

经深圳证券交易所《关于永和流体智控股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2016]239号）同意，公

司发行的人民币普通股股票于2016年4月28日在深圳证券交易所上市，股票简称“永和智控”，股票代码“002795”。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司首次公开发行A股，总股本由75,000,000股增至100,000,000股。上述股本变动使公司2016年度基本每股收益

及每股净资产等指标被摊薄，具体详见第三节“公司主要会计数据和财务指标”。